
UCHWAŁA NR XIV/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Jasień do realizacji  Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1848 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Jasień przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa”- edycja 2025, finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 288257B4-1787-44C6-A46F-FC259B607E3C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 został opracowany 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Z programu będą mogli skorzystać członkowie rodzin lub 
opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad: 

- dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
równoważne. 

Głównym celem programu jest umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, 
który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwianie niezbędnych spraw 
życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 
z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków. 

Usługi opieki wytchnieniowej będą prowadzone w ramach pobytu dziennego i pobytu całodobowego. 
Program będzie realizowany w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 288257B4-1787-44C6-A46F-FC259B607E3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


